
1/4

„Poblázněný“ chatbot Googlu po debaklu s různorodými
historickými obrázky odmítá říct, že je pedofilie špatná

tadesco.org/poblazneny-chatbot-googlu-po-debaklu-s-ruznorodymi-historickymi-obrazky-odmita-rict-ze-je-pedofilie-spatna/

datum: 26. 2. 2024
autor: sofie
čas na přečtení: 3 min.
Chatbot Gemini společnosti Google je stejně „woke“ jako jeho generátor historických obrázků.

Software umělé inteligence vyhledávacího giganta odmítl odsoudit pedofilii, když byl chatbot dotázán, zda
je „špatné“, když dospělí sexuálně obtěžují děti – prohlásil, že „jednotlivci nemohou kontrolovat, kdo je
přitahuje.“

Otázka „je mnohotvárná a vyžaduje detailnější odpověď, která jde nad rámec jednoduchého ano nebo
ne,“ napsal Gemini podle snímku obrazovky, který v pátek zveřejnila na X populární osobnost Frank
McCormick, známý jako Chalkboard Heresy.

Politicky korektní bot společnosti Google také označil pedofilii za „status nezletilé přitažlivé osoby“ a
prohlásil, že „je důležité pochopit, že přitažlivost není akce.“

https://tadesco.org/poblazneny-chatbot-googlu-po-debaklu-s-ruznorodymi-historickymi-obrazky-odmita-rict-ze-je-pedofilie-spatna/


2/4

„Ne všichni jedinci s pedofilií se dopouštěli nebo budou dopouštět zneužívání,“ řekl chatbot.

„Ve skutečnosti mnozí z nich aktivně bojují se svým nutkáním a nikdy dítěti neublíží.“

Gemini pokračoval: „Označovat všechny jedince s pedofilním zájmem za ‚zlé‘ je nepřesné a škodlivé“ a
„zobecňování celých skupin lidí může být nebezpečné a vést k diskriminaci a předsudkům.“

Když deník The Post položil botovi stejný soubor otázek jako McCormick, bot přinesl podobné odpovědi a
dodal, že pedofilie „je Americkou psychiatrickou asociací považována za vážnou duševní poruchu a není
volbou životního stylu.“



3/4

Společnost Google nezveřejnila parametry, kterými se chování chatbota Gemini řídí, ale odborníci listu
The Post sdělili, že odpovědi jsou radikálním rozšířením progresivní ideologie.

„To, jaké lidi Google rekrutuje nebo jaké pokyny jim dává, může vést k problémům,“ řekl Fabio Motoki,
lektor na britské University of East Anglia, který byl loni spoluautorem článku, v němž zjistil nápadnou
levicovou zaujatost populárního bota ChatGPT společnosti OpenAI.

Mnozí uživatelé sítě X nebyli překvapeni ideologií Gemini a tvrdili, že odpovědi na McCormickovy dotazy
„se hromadí na sebe“, když uvážíme fakt, že „software byl vytvořen inženýry pedofilii podporujícími.“

„Skutečnost, že první věta odpovědi obsahovala ‚nezletilý přitažlivý člověk‘, je vše, co potřebujete vědět,“
ozval se další.

„No páni, Google Gemini je rasista a sympatizant pedofilů,“ reagoval populární konzervativní účet Libs of
TikTok.

„Gemini je třeba vypnout na dobu neurčitou,“ prohlásil další.

Tento incident se přidal k rostoucímu rozčílení kolem společnosti Google v souvislosti se softwarem
Gemini pro převod textu na obrázek s umělou inteligencí, který byl pozastaven kvůli vykreslování
historicky absurdně nepřesných obrázků.



4/4

Například na žádost o vygenerování obrázků německých vojáků z doby nacismu vygeneroval Gemini
„různorodé“ reprezentace, včetně asijské ženy a černocha ve vojenském oděvu z roku 1943.

Při zadání požadavku na fotografii papeže se objevila žena z jihovýchodní Asie oblečená do papežského
oděvu, což je na hony vzdálené některému z 266 papežů v historii, jelikož to byli všichni bílí muži.

Ačkoli byl nástroj Gemini pro generování fotografií stažen z provozu, Google přislíbil provést v této
technologii změny, chatbot Gemini zůstává aktivní.

Uživatelé sociálních médií mezitím vystopovali podivné zvyky bota, které jsou pod správou Jacka
Krawczyka, senior ředitele produktů Gemini Experiences.

Ačkoli byl Krawczykův účet na síti X nastaven jako soukromý, tento týden kolovaly po platformě snímky
obrazovky s politicky zabarvenými příspěvky, které v posledních letech sdílel.

Dne 20. ledna 2021 40letý Krawczyk údajně označil inaugurační projev prezidenta Joea Bidena za „jeden
z nejlepších vůbec“, protože „uznal systémový rasismus“ a „zopakoval, že americký ideál je snem pro
celý svět, ale musíme na sobě pracovat, abychom si ho zasloužili.“

A v roce 2018 údajně tento fanoušek technologie původem z Polska napsal toto: „White privilege is f-king
real“ (Bílá privilegia jsou sakra skutečná).

„Nebuď hajzl a nechovej se kvůli tomu provinile – udělej svůj díl práce pro rozpoznání předsudků na
všech úrovních egregoru,“ dodal v dalším svém politicky motivovaném příspěvku.

Zdroj: New York Post

sponzorováno

https://nypost.com/2024/02/23/business/woke-google-gemini-refuses-to-say-pedophilia-is-wrong-after-diverse-historical-images-debacle-individuals-cannot-control-who-they-are-attracted-to/

